
Centrum tělesné výchovy a sportu 
 

 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:   Matěj Štefl 

Studijní obor:   Tělesná výchova a sport 

Téma bakalářské práce:  Komparace uplatnění hráčů juniorských kategorií ve 

výkonnostním a masovém fotbale v ČR 

Typ bakalářské práce  výzkumný 

 metodický 

 výukové médium (videopořad apod.) 

 kompilační  

 projektový 

Oponent práce: Mgr. Karel Švátora 

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 
A) Definování cílů a úkolů práce      

B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, 

 formulace vědecké otázky      

C) Metodický postup vypracování      

D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)      

E) Práce s odbornou literaturou (citace)      

F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem      

G) Závěry a jejich formulace      

H) Splnění cílů práce      

I) Formální zpracování práce      

J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování      

K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)      

L) Grafická stránka práce      

M) Celkový dojem z práce      
 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 

komisí. 

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 

 dobře 

 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

Předložená práce se zabývá problematikou uplatnění hráčů juniorských kategorií v týmech 

dospělých ve fotbale. 

V teoretické části práce považuji za nadbytečnou kapitolu 2.1 věnující se historii a 

charakteristice fotbalu. Celkově je teoretická část zpracována přehledně a v souladu 

se zaměřením práce. 

Metodická a výsledková část práce je zpracována poměrně přehledně. Autor zde prezentuje 

výsledky analýzy počtů hráčů splňujících určená kritéria a jejich herní vytížení v A 

týmech. Představuje také výsledky ankety mezi trenéry A týmů. 

Kapitola diskuze je psána spíše jako souhrn výsledků a postrádám jejich kritické 

zhodnocení. K této části směřují i některé otázky k bližšímu vysvětlení při obhajobě. 

V práci se vyskytuje pouze malé množství překlepů. 

 
 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

Z jakého důvodu byla zrušena v roce 2016 možnost střídavých startů (str. 22, odst. 2)? 



Centrum tělesné výchovy a sportu 
 

 

 

Z jakého důvodu podle Vás vedoucí mužstva tabulky Krajského přeboru a I. A třídy dávali 

přednost juniorským hráčům a mužstva v obdobném postavení v Divizi A nikoliv 

(případně také porovnání s HET Ligou a Bundesligou z diskuze)? 

V jakých položkách mohli podle Vás být výsledky ankety nejvíce zkresleny přítomností 

pouze dvou trenérů s Divize A? 

 
 

V Plzni, dne 30. 8. 2022  

 ………………………….. 

 podpis oponenta práce 


	OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

